

NUORAŠAS

PRITARTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2019 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. 1K-168

RAŠTAS DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ, SUSIJUSIŲ SU VALSTYBĖS ĮMONE „INDĖLIŲ IR INVESTICIJŲ DRAUDIMAS“

Šiuo raštu dėl valstybės lūkesčių (toliau – Raštas) pateikiami Finansų ministerijos (toliau – Ministerija) lūkesčiai dėl valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ (toliau – Įmonė) veiklos kryptių, Įmonei keliamų tikslų ir veiklos principų. Lūkesčiai formuojami 4 metų laikotarpiui, tačiau pagal poreikį Raštas gali būti atnaujinamas. Raštas turėtų tapti pagrindu rengiant ir peržiūrint Įmonės strateginį veiklos planą.

Įmonės veiklos sritys

Valstybės įmonė „Indėlių ir investicijų draudimas“ reikalinga valstybės politikai finansų rinkų srityje, už kurią pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimą Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ atsakingas finansų ministras, įgyvendinti.

Pagrindinė Įmonės veikla yra:

1. Indėlių draudimo fondo administravimas.
2. Įsipareigojimų investuotojams draudimo fondo administravimas.
3. Pertvarkymo fondo administravimas.
4. Indėlių draudimo išmokų ir įsipareigojimų investuotojams draudimo išmokų apskaičiavimas ir išmokėjimas.

5. Indėlių draudimo sistemos dalyvių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos dalyvių priežiūra – ar jie laikosi Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymo (toliau – Įstatymas) ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatytų reikalavimų.

6. Įmonės nuosavo kapitalo lėšų investavimas.

Įgyvendindama valstybės politiką finansų rinkų srityje, Įmonė turėtų:

1. Užtikrinti indėlių ir įsipareigojimų investuotojams apsaugą finansų įstaigų nemokumo atveju ir efektyviai prisidėti prie finansų rinkos stabilumo palaikymo, patikimumo ir saugumo stiprinimo bei visuomenės pasitikėjimo finansų įstaigomis didinimo.

2. Siekti pelningos veiklos.

Veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Ministerija tikisi, kad Įmonė sieks veiksmingai prisidėti prie finansų sektoriaus finansinio stabilumo užtikrinimo, bus sukaupusi finansinius išteklius galimiems draudžiamiesiems įvykiams, pasirengusi per Įstatyme nustatytą terminą išmokėti draudimo išmokas. Tikimasi, kad Įmonė tinkamai vertins ir valdys rizikas, užtikrins Įmonės stabilumą ir patikimumą.

Efektyvus pavestų funkcijų vykdymas

Ministerija tikisi, kad Įmonė efektyviai vykdys jai pavestus specialiuosius įpareigojimus: efektyviai administruos Indėlių draudimo fondą, Įsipareigojimų investuotojams draudimo fondą ir Pertvarkymo fondą. Įmonė privalo dėti pastangas, kuriomis būtų mažinamos šių fondų administravimo sąnaudos, siekiama kuo didesnio Įmonės kreditinių reikalavimų finansų įstaigų bankroto procesuose padengimo ir pelningo administruojamų fondų lėšų investavimo. Ministerija tikisi, kad, esant poreikiui, Įmonė operatyviai apskaičiuos draudimo išmokas ir vykdys jų išmokėjimą indėlininkams ir investuotojams. Įmonė turėtų siekti, kad nuosavo kapitalo lėšų investavimas užtikrintų Įmonės veiklos pelną, kuris pagal Įstatymą skiriamas į privalomąjį rezervą.

LIETUVOS RESPUBLIKOS
FINANSŲ MINISTERIJA
SICILIJOS
T E K R A
Skynaus vedėja
2019-05-28
Raimonda Žutautienė

Tarptautinio bendradarbiavimo ir iniciatyvumo užtikrinimas

Ministerija tikisi aktyvaus Įmonės bendradarbiavimo su kitų ES šalių indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemų administratoriais indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo klausimais. Ypač tikimasi glaudaus bendradarbiavimo su tais administratoriais, kurie draudžia indėlius ir įsipareigojimus investuotojams, esančius Šiaurės ir Baltijos šalių regione įsteigtose finansų įstaigose, kurios priklauso toms pačioms finansinėms grupėms, kurioms priklauso ir Lietuvoje veikiantys draudėjai. Ministerija tikisi produktyvaus Įmonės darbo Europos indėlių draudikų asociacijoje (EFDI), siekimo perimti ES valstybių gerąją fondų administravimo ir kredito įstaigų bankrotų administravimo praktiką. Taip pat tikimasi, kad Įmonė aktyviai prisidės ir prie Bendros Europos Sąjungos indėlių draudimo sistemos (EDIS) kūrimo, nuolat teiks pasiūlymus dėl indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemų tobulinimo, dalyvaus įvairiose diskusijose šiais klausimais. Tikimasi aktyvaus Įmonės dalyvavimo ir Europos Komisijos finansuojamame Lietuvos indėlių draudimo sistemos tobulinimo projekte. Įmonė turėtų pasiūlyti galimas priemones sistemos likvidumui padidinti.

Aukšti veiklos standartai

Ministerijos lūkesčiams užtikrinti turi būti pasiekta aukščiausia viešojo administravimo kokybė, efektyviai veikianti ir patikima indėlių draudimo sistemos dalyvių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemos priežiūros, atliekamos pagal Įstatymą, sistema. Įmonė, vykdydama veiklą, turi siekti pritraukti aukščiausios kvalifikacijos profesionalus.

Siekdama užtikrinti kokybišką ir darnų visos Įmonės darbą, garantuoti visų Įmonėje vykstančių procesų skaidrumą ir aiškumą, skatinti nuolatinį Įmonės veiklos tobulinimą, kaštų mažinimą, Įmonė turi pasirinkti ne mažiau kaip vieną kokybės vadybos sistemą ir ją įdiegti Įmonėje.

Ministerija tikisi matyti Įmonę kaip modernią, patikimą ir inovatyvią įmonę tarp ne rinkos sąlygomis veikiančių Baltijos jūros regionui priklausančių Europos Sąjungos valstybių indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo sistemų administratorių.

Ministerijos lūkesčiai turėtų tapti integralia Įmonės strateginio veiklos plano dalimi.

Atsakomybė

Įmonė kiekvieną mėnesį turi pateikti Ministerijai mėnesio ataskaitą, kurioje nurodoma informacija apie pagrindinius apdraustuosius indėlius kredito įstaigose, draudimo įmokas, įplaukas iš bankrutavusių kredito įstaigų, draudimo išmokas, Indėlių draudimo fondo, įsipareigojimų investuotojams draudimo fondo ir Pertvarkymo fondo finansinius išteklius, teismines bylas. Įmonė pasibaigus kiekvienų kalendorinių metų ketvirčiui iki kito mėnesio 10 dienos turi pateikti Ministerijai ataskaitą, kurioje nurodoma informacija apie Įmonės veiklos strategijos įgyvendinimą, metinio turto ir (arba) skolinimosi plano įgyvendinimo ir metinės pajamų ir išlaidų sąmatos vykdymo būklę ir apie įvykius, turinčius esminę reikšmę Įmonės veiklai.

Įmonės direktorius yra atsakingas už tinkamą ir veiksmingą vidaus kontrolės sistemą.

